
بار  بیانیه ای  اروپــا در  اتحادیه   ترکیه: پارلمان 
دیگر بــا عضویت ترکیه در ایــن اتحادیه مخالفت 
کرد.آمور این مطلب را پس از انتشار بیانیه اعضای 
پارلمــان اروپا در باره ترکیــه اعلام کرد و افزود: با 
توجــه به وضعیت دمکراســی و حقوق در ترکیه و 
پایبند نبودن به موازین اروپا، عضویت این کشــور 

در اتحادیه اروپا غیرممکن است.

 الجزایر: الجزایر اعلام کرد به رسمیت شناختن 
حاکمیت مغرب بر صحرای باختری، نقض آشــکار 
حقوق بیــن الملــل، تصمیمات شــورای امنیت 
سازمان ملل و قطعنامه های مجمع عمومی سازمان 
ملل اســت.الجزایر اعلام کرد به رسمیت شناختن 
حاکمیت مغرب بر منطقه صحرای باختری توسط 

اسراییل نقض فاحش حقوق بین المللی است.

 یمن: محمــد علی الحوثی عضو شــورای عالی 
سیاســی یمن از اقدام دولت عراق در اخراج سفیر 
سوئد از این کشور حمایت کرد. محمد علی الحوثی 
عضو شــورای عالی سیاسی یمن ضمن استقبال از 
اخراج سفیر ســوئد از عراق تاکید کرد که تمامی 
حکومت ها باید چنین اقدماتی را در پیش بگیرند.

 ســوریه: منابع ســوری از ربایش تعدادی از 
غیرنظامیان در شــرق این کشــور طی عملیاتی از 
ســوی نیروهای آمریکایی خبر دادند. منابع محلی 
در اســتان دیرالــزور ســوریه واقع در شــرق این 
کشــور، خبر دادند که نظامیان آمریکایی طی یک 
 عملیات هلی بــرن، تعدادی از غیرنظامیان را ربوده 

و با خود برده اند.

 لهستان: نخست وزیر لهستان گفته است ورشو 
تصمیــم ندارد درهای بازار خــود را بر روی غلات 
اوکرایــن باز کند و منافع کشــاورزانش در اولویت 
قــرار دارد.ماتئوش موراویه تســکی، نخســت وزیر 
لهستان به خبرنگاران گفت، لهستان پس از خروج 
روســیه از توافق غلات دریای سیاه، در نظر ندارد 
که درهای بازارش را به روی غلات اوکراین باز کند.

 آمریکا: با رفع تعلیق حکم اعدام در ایالت آلاباما، 
یک زندانی با تزریق مواد ســمی اعدام شد.مقامات 
ایالتی آلاباما از اجرایی شــدن حکم اعدام یک مرد 
خبر داد. این مرد متهم بوده است که دو دهه قبل 
بــا وارد آوردن ضربات جدی به یک زن ســالمند، 

باعث جان باختن وی شده است. 

 بــاروس: وزارت دفــاع بلاروس اعــلام کرد 
نیروهای این کشــور به همراه شــبه نظامیان گروه 
واگنر در نزدیک مرز بلاروس با لهســتان تمرینات 
نظامی انجام می دهند. ایــن وزارتخانه اعلام کرد: 
»نیروهــای مســلح بلاروس به آموزش مشــترک 
با نیروهای واگنر ادامــه می دهند. در طول هفته، 
نیروهای عملیــات ویژه به همــراه نمایندگاه این 
شــرکت )واگنر( وظایف آموزشی و رزمی در زمین 

آموزشی برستسکی انجام می دهند«. 

 چیــن: در بحبوحه تشــدید کمک های نظامی 
غــرب به اوکراین برای نبرد با روســیه، خبرگزاری 
روسی »اسپوتنیک« گزارش کرد که روسیه و چین، 
رزمایش  مشترک دریایی خود تحت عنوان »تعامل 

شمالی ۲۰۲۳« را در دریای ژاپن آغاز کردند.

 دستاورد جدید لبنانی ها 
در مرزهای جنوبی

برای نخســتین بار از زمان آزادسازی جنوب لبنان 
در ســال ۲۰۰۰، مردم این کشــور وارد منطقه ای 
در جنوب کشورشــان شدند و دســتاورد جدیدی 
را در مقابــل چشــمان رئیس ســتاد ارتش رژیم 

صهیونیستی، ثبت کردند.
رسانه های لبنانی گزارش دادند که برای نخستین 
بار از ســال ۲۰۰۰، ساکنان شــهرک »کفرشوبا« 
واقــع در جنــوب لبنان، اقــدام به احــداث راه و 
مســطح کردن اراضی خود در کنار خط موســوم 
به »خط آبی« )خط مرزی ترســیم شــده سازمان 
ملل بین لبنان و فلســطین اشغالی( کردند.شبکه 
لبنانی المیادین با انتشار این خبر نوشت: »از زمان 
آزادسازی جنوب لبنان و منطقه بقاع غربی، چنین 
اقدامی بی ســابقه بوده است. بر اساس این گزارش، 
ایــن خاک برداری  با حمایــت ارتش لبنان و تحت 
نظارت شهرداری کفرشــوبا در امتداد حصار بتنی 
جدید احداث شــده چند روز اخیر از ســوی رژیم 
صهیونیستی با بلوک های بتنی انجام می شود«. از 
سوی دیگر، شهردار کفرشــوبا نیز تایید کرد: »ما 
جاده ای را در منطقه عقب نشینی شده و در امتداد 
بلوک هایی که اشــغالگران قــرار داده اند خواهیم 
ساخت تا تردد شهروندان به سمت برکه »بعثائیل« 
را تسهیل کنیم«. شهروندان لبنانی ساکن کفرشوبا 
نیز به المیادین گفتند: این حق ماست که در زمین 
خــود کار کنیم و به لطف حضور ارتش، مقاومت و 
مردم از اشــغال نمی  ترسیم.منطقه ای که لبنانی ها 
وارد آن شــده اند، از دهه ٧۰ تاکنون تحت اشغال 
صهیونیست ها بوده در حالی که بر اساس قطعنامه 
۴۲۵ سازمان ملل، جزئی از خاک لبنان به حساب 
می آید.»عــزت القادری« شــهردار کفرشــوبا نیز 
در ایــن خصوص گفت: »بازگشــت این مناطق به 
خاک لبنان باعث افتخار ماســت و دستاورد مهمی 

محسوب می شود«.

نیمچه گزارش

طی هفته هــای اخیر زنجیره ای از تحــرکات علیه جهان 
اســلام با محوریت هتاکی به مقدســات اسلامی صورت 
گرفته اســت. یکی از مهمترین این اقدامات تحرکاتی که 
در ســوئد در لوای آزادی بیان صــورت گرفته و هتاکان 
به مقدســات اســلامی اقدام به قرآن ســوزی و اهانت به 
مقدسات دو میلیارد مســلمان کرده اند. با توجه به اینکه 
مجوز این هتاکی ها از سوی دســتگاه  قضایی با همراهی 

پلیس این کشــور صورت گرفته دولتمردان این کشور به 
هیچ عنــوان نمی توانند از خود رفع مســئولیت نمایند و 
قطعا این هتاکی ها با چراغ ســبز دولت این کشور صورت 
گرفته اســت. با توجه به این مســئله واکنش دولت ها و 
ملت های مســلمان به این هتاکی ها نیازمند اصل وحدت 
و انســجامی سراسری است که از تحریم کارهای سوئدی 
تا قطع ارتیاط دیپلماتیک با این کشــور می تواند صورت 
گیــرد. در عین حال کشــورهای اســلامی می توانند از 
ظرفیــت های خود بــرای تغییر موضع ترکیــه در قبال 
عضویت ســوئد در ناتــو بهره گیرند چنانکــه اقدام اخیر 
آنکارا در نشست ســران ناتو مبنی بر موافقت با عضویت 

ســوئد بر شدت گستاخی های استکهلم علیه جهان اسلام 
افزوده است. نکته اساسی آن است که اقدام واحد و قاطع 
در برابر ســوئد از چند جنبه قابل اهمیت اســت. نخست 
آنکه انفعال در برابر  ســوئد در کنار تکرار اسلام ستیزی 
در غرب، موجب افزایش محدودیت ها و خشــونت ها علیه 
مســلمانان ساکن در این کشــورها خواهد شد. دوم آنکه 
بــا توجه به تضعیــف یک جانبه گرایــی غربی در صحنه 
جهانی و شــکل گیری نظام چند قطبی جهان اســلام با 
برخوردای از ظرفیت های عطیم جمعیتی و منابع انرژی و 
موقعیت جغرافیایی می تواند نقشــی مهم در این معادلات 
ایفا نماید. مقابله واحد با اســلام ســتیزی سوئد می تواند 

تقویت کننده این نقش افرینی باشد که در گام های بعدی 
در سایر مســائل از جمله مقابله با تحریم های یک جانبه 
غرب علیه کشورهای اسلامی می تواند گسترش یابد. سوم 
آنکه صهیونیســت ها هر زمان با بحران های شدید داخلی 
مواجه شــده اند با ایجاد جنگ ادیان بویژه اسلام ستیزی 
به دنبال حوزه امنیت برای خود و دوری جهان از مســئله 
فلســطین بوده اند چنانکه اکنون نیز اسلام ستیزی سوئد 
نمودی از این رفتار است. رویکرد قاطع و یکپارچه در برابر 
سوئد می تواند جهان اسلام را همچنان معطوف به مسئله 
فلسطین نگاه داشــته و حربه صهونیست ها برای تشدید 

اشغالگری و رسیدن به حوزه امنیت را خنثی سازد. 

یادداشت

گزارش

تکرار هتاکی به مقدســات اسلامی با پشتوانه دولتی در سوئد خشم جهان اسلام 
را برانگیخته است چنانکه مسلمانان در بسیاری از کشورها در کنار تاکید بر لزوم 
تحریم کالاهای ســوئدی بر قطع روابط با این کشور تاکید کردند در همین حال 
دبیر کل حزب الله با اشاره به اینکه موساد در پس فتنه سوزاندن قرآن کریم قرار 

دارد، گفت که همه کشورهای اسلامی باید سفرای سوئد را اخراج کنند.
در واکنش به تکرار شنیع هتک حرمت به قرآن با همدستی آشکار دولت سوئد، 
دبیر کل جنبش حزب الله لبنان در ســخنرانی شب سوم ماه محرم الحرام از همه 
کشــورهای عربی اسلامی خواست با اخراج فوری سفیر سوئد و فراخوانی سفرای 
خود با این کشور هتاک قطع رابطه دیپلماتیک کنند.وبگاه »المنار« گزارش داد 
که سید حسن نصرالله، دبیر کل حزب الله لبنان در سومین شب ماه محرم الحرام 
در ضاحیه جنوبی با محکوم کردن هتک حرمت قرآن کریم گفت: ما متأســف و 
ناراحت هستیم از آنچه امروز رخ داد، یک عمل زشت جدید که حرمت قرآن ما را 
نقض کرد.دبیر کل حزب الله لبنان با محکوم کردن سناریوی از پیش برنامه ریزی 
شــده دولت سوئد و صهیونیســم در هتک حرمت به قرآن کریم از مردم لبنان 
خواســت پس از برگزاری نماز جمعه بــا برگزاری تجمع اعتراضی عاملان هتاک 
به مقدســات مسلمین را محکوم کنند.سید حســن نصرالله اعلام کرد: ملت های 
مســلمان باید از دولت های خود بخواهند که سفرای ســوئد در این کشورها را 
اخراج کرده و خودشــان نیز پس از نماز جمعــه، تحصن کنند.نصرالله با خطاب 
قرار دادن مقامات سیاسی لبنان گفت: دولت لبنان باید سفیر خود را از سوئد در 

اعتراض به هتک حرمت به مقدسات مسلمانان خارج کند.
دبیر کل حزب الله لبنان با اشاره به اینکه هر مسلمانی باید به مسئولیت خود در 
قبال امت اسلامی عمل کند، تصریح کرد: به نظر می رسد که موساد در پس این 
فتنه قرار دارد. اگر کشــورهای اسلامی، ســوئد را تحریم کنند، مسئله اهانت به 
قرآن کریم و مقدسات اسلامی هم حل خواهد شد.کشورهای اسلامی و نهادهای 
منطقــه ای ضمن محکومیت تداوم جنایت هتک حرکت قرآن کریم در ســوئد، 
حمایــت و هماهنگی کامل خود را از اقدامات تنبیهی علیه دولت اســتکهلم، از 

قطع روابط سیاسی گرفته تا تحریم های اقتصادی، اعلام کردند.
ســاعتی پیش از هتک مجدد قــرآن کریم و آتش  زدن پرچم عــراق در مقابل 
ســفارت این کشور در اســتکهلم بود که دولت بغداد جلسه ای فوری به ریاست 
»محمدشیاع الســودانی«، نخست وزیر و فرمانده نیروهای مسلح این کشور برای 

بررسی اقدامات دولت سوئد تشــکیل داد. یک منبع رسمی درباره تصمیم مهم 
این جلســه گفت که دولت سودان رســماً به همتای سوئدی خود از قصد عراق 
برای قطع روابط در صورت ســوزاندن مجدد قرآن اطلاع داده اســت. السودانی 
به وزارت امور خارجه دســتور داد تا کاردار عراق را از ســفارت این کشــور در 
اســتکهلم فرا بخوانند. »احمد الصحاف«، سخنگوی وزارت امور خارجه عراق هم 
خبر داد: دستور بازگشت ســفیر عراق از استکهلم و اطلاعیه خروج سفیر سوئد 

بغداد صادر شد.
»هیام الیاســری«، وزیر ارتباطات دولت عراق دســتور داد تا ایــن وزارتخانه و 
تشــکل های تابع آن تعامل با تمام شرکت های ســوئدی را ممنوع کنند. اهالی 
اســتان ها و مناطق مختلف عراق با در دست داشتن نسخه هایی از قرآن کریم و 
برافراشــتن پرچم عراق به خیابان ها آمدند. ساکنان بغداد هم با تجمع در میدان 
»التحریر« انزجار و خشــم خود از اقدامات تروریستی دولت سوئد را با آتش زدن 
پرچم این کشــور نشــان دادند.»مقتدی الصــدر« رهبر جریان صــدر، »نوری 
المالکــی« رئیس ائتلاف دولــت قانون، »حیدر العبادی« رئیــس ائتلاف النصر، 

ائتلاف سُــنی »العزم«، حزب »تقدم«، »محمد الحلبوســی« رئیس پارلمان این 
کشور و چارچوب هماهنگی شیعیان عراق با انتشار بیانیه های جداگانه  ای حمایت 
خود از تصمیم دولت الســودانی جهت قطع روابط با ســوئد اعلام کردند.»قیس 
الخزعلی«، رئیس عصائب اهل الحق در بیانیه ای خواســتار اخراج فوری ســفیر 
ســوئد و کارکنان سفارت این کشور در بغداد شــد. »محسن المندلاوی« نائب 
رئیس پارلمان عراق در بیانیه ای از همه کشــورهای مسلمان خواست تا در برابر 
حوادث ســوزاندن قرآن که تلاش برای ایجاد تفرقه بین مذاهب اســلامی است، 
متحد شوند.وزارت امور خارجه عربستان سعودی اعلام کرد که این کشور کاردار 
سفارت سوئد را احضار خواهد کرد.دولت قطر  تعرض به قرآن کریم را محکوم و 
اجازه مکرر چنین اعمالی در ســوئد را رد کرد. »هاکان فیدان« ئزیر امور خارجه 
ترکیه با تعدادی از همتایان خود از کشورهای عربی درباره راه های مقابله با هتک 

حرمت مجدد از قرآن کریم در سوئد گفت وگو کرد
 وزارت امور خارجه اردن هم جنایت جدید در سوئد را محکوم کرد و آن را »اقدامی 
بی پروا« خواند که به نفرت دامن می زند. »آنتونیو گوترش«، دبیرکل سازمان ملل 
شامگاه پنجشــنبه در دیدار با نمایندگان ســازمان همکاری اسلامی، نابردباری، 
خشونت و اقدامات اسلام هراســانه را محکوم و اعلام کرد که با جامعه مسلمانان 
همبســتگی دارد.»عادل عبدالرحمن العسومی«، رئیس پارلمان کشورهای عربی 
در واکنش به تکرار این جنایت در ســوئد و با حمایت دولت این کشور،  خواستار 
فعال شدن کمپین تحریم جهانی سوئد در ابعاد سیاسی و اقتصادی شد.»حسین 
ابراهیم طه«، دبیرکل ســازمان همکاری اسلامی، در بیانیه ای »اقدام تحریک آمیز 
اخیر در هتک حرمت به یک نســخه از قرآن کریم« را در مقابل سفارت عراق در 
استکهلم محکوم کرد. الازهر مصر هم با صدور بیانیه ای تداوم هتک حرمت قرآن 
کریــم در ســوئد را محکوم کرد و از »همه آزادگان جهان خواســت تا به تحریم 
محصولات سوئدی در حمایت از کتاب خدا ادامه دهند«. جنبش مقاومت اسلامی 
نجباء در بیانیه ای ضمن تأکید بر پاسخگویی به هتک حرمت قرآن کریم در سوئد، 
خواستار تغییر کاربری سفارت این کشور در بغداد به مرکز قرآنی شد.در پی خشم 
مردم عراق از اهانت مجدد به قرآن کریم در ســوئد، دولت این کشــور کارکنان 
ســفارت خود را در بغداد از عراق خارج و به اســتکهلم منتقل کرد. در این میان 
آمریکا اعتراضات جهان اسلام به هتاکی به قران را نقض آزادی بیان عنوان داشت 

و خواستار حمایت از سفارت خانه های سوئد شد. 

تنها راهکار
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در حالی که بار دیگــر بحران های اقتصادی اعتصاب در 
خطوط ریلی انگلیس را رقم زده که هزینه های روزافزون 
انرژی و رقــم بالای تورم در انگلیس منجر به تنش های 
اجتماعی شده اســت این اوضاع رو به وخامت، در حال 
ضربه زدن به طبقه میانی جامعه است چنانکه آمارها از 

آمار 1۵ میلیون نفر زیر خط فقر حکایت دارد. 
تلویزیون دویچه وله  آلمان در گزارشــی ۴۰ دقیقه ای به 
افزایش ســطح فقر در انگلیس و مشکلات اجتماعی در 
این کشــور پرداخت و گفت هزینه های روزافزون انرژی 
و رقم بالای تورم منجر بــه تنش های اجتماعی در این 

کشور شده است.
در انگلیس، هزینه های روزافزون انرژی و رقم بالای تورم 
منجر به تنش های اجتماعی شده است این اوضاع رو به 
وخامت در حال ضربه زدن به طبقه میانی جامعه است. 
اکنون هر روز افراد بیشتری توان تحمل مشکلات ناشی 
از قطع بودجه خدمات ضروری را از دست می دهند. در 
انگلیــس، تقریبا از هر چهار نفــر یعنی جمعیتی بیش 
از 1۵ میلیــون نفر زیر خط فقر هســتند.میلیون ها نفر 
نمی تواننــد قبوض خــود را پرداخت کننــد هرچند به 
سختی کار می کنند. فقرای شاغل صرفا برای این که از 
گذران معیشت در نمانند به بیگاری می روند.نظام رفاهی 
در انگلیس در حال فروپاشــی است و مزایای خانوادگی 

در طول دهه گذشته تا ۵۰ درصد کاهش یافته است.

این شرایط موجب شده تا کارکنان راه آهن انگلیس در 
اعتراض به کمی دستمزدها در شرایط سخت اقتصادی 
فعلی در این کشــور اعتصاب کردند. در نخستین روز از 
اعتصاب ســه روزه کارکنان راه آهــن که در مدت 1۰ 
روز صورت خواهد گرفت، کارکنان راه آهن در انگلیس، 
در اعتراض به بحران هزینه های زندگی ،شرایط شغلی 
وکمبود دستمزدها، دســت از کار کشیدند.کارکنان راه 
آهن قرار اســت در روزهای ۲۲ و ۲9 ژوئیه، ۳1 تیر و ٧ 
مرداد، باز هم دست از کار بکشند. خبر دیگر آنکه حزب 
حاکم محافظه کار که اکنون رهبری آن را ریشی سوناک 
در دســت دارد، در انتخابات میان دوره ای انگلیس، دو 
کرســی از دست داد و یک کرسی را هم با کمتر از ۵۰۰ 
رای، حفظ کرد. با اینکــه ناکامی حزب حاکم محافظه 
کار در انگلیس، کمتــر از پیش بینی ها بود و این حزب 
توانست از میان ســه حوزه در انتخابات میان دوره ای، 
یک حوزه را در دســت گیرد، نتایج نشــان می دهد این 
حزب با »مشکلات انتخاباتی فراوان« روبروست. در این 
میان در ادامه رویکرد به جوسازی بیرونی انگلیس، افراد 
و گروه هایی را که با گروه روسی واگنر در ارتباط هستند 
و در جمهــوری آفریقای مرکزی و کشــور مالی فعالیت 
می کنند، به فهرســت تحریم هایــش اضافه کرد.  دولت 
انگلیس با انتشــار بیانیه ای اعلام کــرد که رئیس گروه 
واگنر در جمهوری آفریقای مرکزی را تحریم کرده است.

آنچه این روزها در انگلیس می گذرد
از افزایش آمار زیر خط فقر تا اعتصاب خطوط ریلی

در حالی غربی ها هر روز تســلیحات بیشتری به اوکراین 
ارســال می کنند اما شکســت های میدانی این کشــور 
موجب شــده تا رئیس جمهور روسیه در نشست اعضای 
دائمی شــورای امنیت ملی این کشــور تاکید کرد که 
حامیان غربی حکومت کی یف از ضدحملات ارتش این 

کشور به وضوح ناامید شده اند.
»ولادیمیــر پوتین« رئیس جمهور روســیه در جلســه 
شــورای امنیت ملی این کشــور گفت: متصدیان غربی 
رژیــم کی یف به وضوح از ضد حمــلات ارتش اوکراین 
علیه نیروهای روس ناامید شده اند. براساس گزارش راشا 
تودی، پوتین در این جلســه تاکید کرد: بسیج منابع و 
ذخایر تســلیحات غربی ارتش اوکراین رو به پایان است 
و قابلیتهای تکنولوژیکی مانع از پر شــدن ســریع آنها 
می شود. رئیس جمهور روسیه در ادامه افزود: درحالیکه 
نخبگان سیاسی در آمریکا از طولانی شدن درگیری در 
اوکراین ســود می برند اما مــردم اوکراین روز به روز در 
حال هوشیارتر شدن هستند و افکار عمومی در اروپا نیز 

تغییر کرده است. 
پوتین پیــش از این با اشــاره به چتر امنیتــی ناتو به 
اوکراین هشــدار داد و گفته بــود؛ عضویت اوکراین در 
ناتو امنیت اوکراین را بیشــتر نخواهد کرد و به تشدید 
تنش ها در جهان منجر می شود. لازم به ذکر است پخش 
گسترده بخشی هایی از یک گزارش خبری در شبکه های 

اجتماعــی که اخیــرا در یکی از شــبکه های تلویزیونی 
مکزیک پخش شده، نشان داد که کارتل های مواد مخدر 
و باندهای تبهــکار به خریدار غیرقانونی موشــک های 

ارسالی غرب به اوکراین بدل شده اند. 
در همین حال »الکســاندر سیرســکی« فرمانده نیروی 
زمینی ارتــش اوکراین در مصاحبــه ای اذعان کرد که 
ارتش روســیه در تعــداد و تجهیزات بــه خصوص در 
نیروی هوایی، توپخانه ای، موشــکی و جنگ الکترونیک 
برتــری دارد.چند روز بعد از پایان توافق غلات، شــبکه 
راشــا تودی از شنیده شــدن صدای چندین انفجار در 
بندر اودســا که یکی از بنادر اصلی صادرات غله اوکراین 
است خبر داده است.از سوی دیگر برنز رئیس سیا گفت 
که واشــنگتن هیچ تغییری در وضعیت آمادگی روسیه 
 برای اســتفاده از تسلیحات اتمی علیه اوکراین مشاهده 

نکرده است. 
از ســوی دیگر کاخ سفید شــامگاه پنجشنبه اعلام کرد 
که اوکراین اســتفاده از بمب خوشه ای را از هفته پیش 
در جنگ با روســیه آغاز کرده است.جان کربی در ادامه 
ســخنانش مدعی شد که اســتفاده از مهمات خوشه ای 
توســط نیروهای اوکراینی، بر روند دفاعی روسیه تاثیر 
خواهد گذاشــت. از ســوی دیگر روســیه درباره اقدام 
احتمالی شرکت آلمانی برای ساخت کارخانه تانک سازی 

در اوکراین هشدار داد.

به رغم افزایش ارسال تسلیحات به اوکراین آشکار شد
ناامیدی غرب از ضد حملاتِ کی یف 

پاسخ واحد جهان اسلام به هتاکی استکهلم به قرآن که می تواند درس عبرتی برای اسلام ستیزان شود 

از قطع روابط دیپلماتیک تا تحریم کالاهای سوئدی
سید حسن نصرالله: موساد صحنه گردان فتنه آتش زدن قرآن است

در حالی که رژیم صهیونیســتی در اوج بحران قرار دارد در اقدامی ســوال برانگیز 
ترکیه از میزبانی نتانیاهو و ابومازن خبر داده در شرایطی که رئیس جمهور ترکیه با 
بیان اینکه دیدار با نخست وزیر رژیم صهیونیستی برگزار خواهد شد، ابراز امیدواری 

کرد که این دیدار، آغاز مرحله بسیار بهتری در روابط آنکارا-تل آویو باشد.
»رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور ترکیه حین پرواز بازگشت از سفر دوره ای به 
کشورهای حاشیه خلیج فارس، با خبرنگاران گفتگو و نظرات خود درباره مسائل 
مهــم بین المللی را ارائه کرد.بنیامین نتانیاهــو هفته آینده با دعوت رجب طیب 
اردوغان به آنکارا ســفر می کند و ۲۸ جولای )ششم مرداد( دیدار رئیس جمهور 
ترکیه با نخســت وزیر رژیم صهیونیستی انجام می شــود.مقام های ترکیه ای خبر 
دادند که رئیس جمهور این کشــور طی هفته آینــده در آنکارا با محمود عباس 
رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین دیدار می کند و چند روز پس از این دیدار، 
از بنیامین نتانیاهو در ترکیه میزبانی می کند.رســانه های ترکیه ای و اســرائیلی، 
از برنامــه هفته آینده رجب طیب اردوغــان رئیس جمهور ترکیه برای میزبانی از 

بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی خبر دادند.
این اقدام در حالی صورت می گیرد که روزنامه صهیونیستی یدیعوت احارانوت در 

مقاله ای اذعان کرد که از هم گسیختگی ارتش اشغالگر به حدی رسیده است که 
دیگر به شرایط ســابق باز نخواهد گشت.در ادامه این مقاله آمده است: »هرتزی 
هالیوی رئیس ستاد کل ارتش در دوراهی قرار دارد، اگر نسبت به وضعیت کنونی 
ارتش هشدار دهد متهم به همکاری با مخالفان می شود و اگر تهدید را به حداقل 
برســاند متهم به عدم مبارزه کافی با نتانیاهو خواهد شد«.یدیعوت احارانوت در 
ادامه وصف شــرایط ارتش اشغالگر نوشت که بحران سیاسی و اجتماعی موجب 
شــده است تا ارتش اسرائیل از عرصه ای که تقریباً تمام جامعه صهیونیست گرد 
آن به اتحاد می رســند، به نهادی ســرخورده و از هم گســیخته تبدیل شود. در 
همین حال مقام ســابق رئیس ســابق ســازمان اطلاعات و امنیت داخلی رژیم 

صهیونیســتی با انتقاد از طرح اصلاحات قضائی برای آینده این رژیم ابراز نگرانی 
کرده است. »ناداو آرگامان«، رئیس سابق سازمان اطلاعات و امنیت داخلی رژیم 
صهیونیستی )شاباک یا شین بتِ( از طرح اصلاحات قضائی »بنیامین نتانیاهو«، 
نخســت وزیر این رژیم ابــراز نگرانی کرده و آن را مقدمه جنگ داخلی دانســته 
است. آرگامان در مصاحبه ای با رادیو ارتش رژیم صهیونیستی از نتانیاهو خواست 
که از پیشــبرد طرح اصلاحات قضائی عقب نشــینی کند. او همچنین گفت که 
بنیامین نتانیاهو بــرای این از طریق »انتخابات دموکراتیــک« روی کار نیامده 
که »دموکراســی اسرائیل« را تخریب کند. از ســوی دیگر درحالی که هرتزوگ 
رئیس رژیم صهیونیســتی در سخنانی در نیویورک از نگرانی شدید دولت آمریکا 
نســبت به اقدامات کابینه این رژیم خبر داده اســت، موسســه مطالعات امنیت 
داخلی رژیم صهیونیستی نیز فاش کرده است که روابط تل آویو و واشنگتن درپی 
همین اقدامات در خطر بوده و وارد یک مرحله حســاس شده است.هرتزوگ در 
بخش دیگری از اظهاراتش با اشــاره به پدیده تمرد نظامیان ذخیره ارتش رژیم 
صهیونیستی از خدمت در اعتراض به لایحه اصلاحات قضایی نیز ابراز امیدواری 

کرد که درخواست ها برای ادامه تمرد نظامی و توقف خدمت متوقف شوند.

ترکیه میزبان سران اسرائیل و تشکیلات خودگردان می شود 
 خنجر اردوغان بر پیکر فلسطین

در اوج بحران های اسرائیل

قاسم غفوری


